
Nebenzja v OSN: pole na jihu a lesy u
Charkova jsou posety tisíci mrtvol
ukrajinských vojáků, o nějakém „průlomu“
ukrajinských sil nemůže být řeč
- CZ24 News | 10. září 2022

RUSKO/UKRAJINA: Stálý představitel Ruska při OSN Vasilij Nebenzja komentoval
protiofenzivu Ozbrojených sil Ukrajiny. 

Jeho slova cituje RIA Novosti.

Stálý představitel Ruské federace při OSN Vasilij Nebenzja řekl, že o protiofenzívě ze
strany ozbrojených sil Ukrajiny nemůže být řeč, vše, co se dělá, je Zelenského PR kampaň
za účelem získání západní vojenské pomoci.

Na zasedání Rady bezpečnosti OSN stálý představitel popřel úspěch Kyjeva v protiofenzívě a řekl, že
o žádném „průlomu“ ozbrojených sil Ukrajiny nemůže být řeč. Administrativa ukrajinského
prezidenta  Volodymyra Zelenského se podle jeho slov „snaží vytvořit alespoň zdání, že země může
zaútočit“, což bylo pro Kyjev přínosné kvůli poslednímu jednání ministrů obrany NATO v Ramsteinu.

Nebenzja poznamenal, že ukrajinské ozbrojené síly obsadily několik okrajových vesnic, ale
„samozřejmě o průlomu nemůže být řeč“.

Na rozdíl od hodnot vojenské strategie ukrajinská strana otevřeně řekla světovému společenství o
útočných plánech na navrácení ztracených území.

„Vojenští experti to dobře chápou. Západní média už ale vytrubovala, že Ukrajina zahájila
protiofenzívu, kterou je potřeba podpořit novými západními zbraněmi. Pro setkání v Ramsteinu tak
bylo vytvořeno potřebné mediální zázemí“.

„Pokud můžeme soudit, proti tomuto šílenství se postavilo i vedení ozbrojených sil Ukrajiny, ale
prezident Ukrajiny po rozhovoru s britskými a americkými kolegy byl neoblomný.

V důsledku toho jsou pole u Nikolajeva a Záporoží a lesy u Charkova posety tisíci mrtvol
ukrajinských vojáků, kteří byli posláni na jistou smrt a kterým zadní oddíly nedovolily ustoupit.

Několik okrajových vesnic bylo obsazeno, samozřejmě o nějakém průlomu nemůže být řeč,“ řekl
Nebenzja.

„Chceme mluvit o roli našich západních kolegů, kteří s Ruskem rozpoutali největší zástupnou válku
(proxy war) v historii rukou Ukrajinců a do posledního Ukrajince.

NATO ve skutečnosti v manuálním režimu řídí akce Kyjeva v dějišti vojenských operací. Ukrajinští
představitelé vojenské rozvědky veřejně uznali, že Washington je přímo zapojen do koordinace
každého cíle amerických raketových systémů HIMARS.

Ukrajina je zaplavena západními vojenskými instruktory, zpravodajskými službami a
žoldáky a v řadě zemí aliance se konají výcvikové kurzy pro ukrajinské ozbrojené síly.

https://cz24.news/nebenzja-v-osn-pole-na-jihu-a-lesy-u-charkova-jsou-posety-tisici-mrtvol-ukrajinskych-vojaku-o-nejakem-prulomu-ukrajinskych-sil-nemuze-byt-rec/
https://cz24.news/nebenzja-v-osn-pole-na-jihu-a-lesy-u-charkova-jsou-posety-tisici-mrtvol-ukrajinskych-vojaku-o-nejakem-prulomu-ukrajinskych-sil-nemuze-byt-rec/
https://cz24.news/nebenzja-v-osn-pole-na-jihu-a-lesy-u-charkova-jsou-posety-tisici-mrtvol-ukrajinskych-vojaku-o-nejakem-prulomu-ukrajinskych-sil-nemuze-byt-rec/
https://cz24.news/nebenzja-v-osn-pole-na-jihu-a-lesy-u-charkova-jsou-posety-tisici-mrtvol-ukrajinskych-vojaku-o-nejakem-prulomu-ukrajinskych-sil-nemuze-byt-rec/
https://lenta.ru/tags/organizations/oon/
https://lenta.ru/tags/persons/nebenzya-vasiliy/
http://ria.ru/
https://lenta.ru/tags/organizations/sovbez-oon/
https://lenta.ru/tags/geo/kiev/
https://lenta.ru/news/2022/09/09/nneben/
https://lenta.ru/tags/persons/zelenskiy-vladimir/
https://lenta.ru/tags/organizations/nato/


Ukrajincům se neustále předkládá to, že s moderními západními zbraněmi, nějakým wunderwaffe,
mohou zvrátit průběh tažení a porazit Rusko.

Nebudu tyto pusté výmysly komentovat, ale důsledky tohoto masivního podvádění obyvatel, které
provádí Zelenského režim, jsou pro Ukrajinu velmi politováníhodné a nyní jsme ještě daleko od konce
tohoto sebedestruktivního procesu. Západní zbraně nehrají na bojišti rozhodující roli, bez ohledu na
to, jak moc naši bývalí partneři a jejich ukrajinští vazalové tvrdí opak,“ řekl Nebenzja.

Stálý představitel Ruska při OSN také připustil, že Ukrajina bude nadále dostávat nové šarže zbraní. 
Nebenzja nazval Ukrajinu místem pro likvidaci zastaralých zbraní NATO a testovacím místem pro
nové zbraně.

„Proto by bylo naivní věřit, že Washington a Londýn v blízké budoucnosti změní svou pobuřující
rétoriku,“ řekl.

Diplomat dodal, že ukrajinští zkorumpovaní úředníci organizovali dodávky zbraní ze Západu na
globální černý trh. Ukrajina se stává centrem pro nelegální dodávky vojenského materiálu, který
mohou teroristé použít v Evropě, Asii, na Středním východě a v Africe.

„Zvláštní hrozbu představují MANPADS a protitankové systémy,“ varoval Nebenzja.

Rusko a NATO

Nebenzja se ve svém projevu vyjádřil i ke vztahům mezi Ruskem a NATO. Nepřímá konfrontace mezi
Severoatlantickou aliancí a Moskvou podle jeho slov zvyšuje pravděpodobnost přímého střetu.

„Nepřímá konfrontace mezi NATO a Ruskem objektivně zvyšuje riziko přímého střetu mezi Ruskem a
aliancí, navzdory tvrzení, že dělají vše pro to, aby se takovému scénáři vyhnuli“, ukončil Nebenzja.

 

ZDROJ:  1  /  2

Překlad: Janinna/Pokec24

https://lenta.ru/news/2022/09/08/ukr_gun/
https://lenta.ru/news/2022/09/08/nato_rf/
https://lenta.ru/tags/geo/moskva/
http://lenta.ru/news/2022/09/09/proryv
http://rusvesna.su/news/16627

